



میرحسین موسوی: چگونه است که محاکم قضایی از آمران و عاملان جنایت های کهریزک و کوی دانشگاه و روزهای ۲۵ و ۳۰ خرداد و عاشورای حسینی می گذرند و پرونده های فسادهای بزرگ را باز نشده می بندند.

اعتراف به رشوه خواری میلیاردی معاون اول احمدی نژاد

به نام آنها سند بزند. اما نزدیکان رحیمی برای اینکه از این اتهام سنگین فرار کنند از خرج شدن پول حاصل از اختلاس در فعالیتهای سیاسی و انتخاباتی جناح مدعی اصولگرایی پرده برداشته است.

با این حال سایت روزنامه دولتی ایران در واکنش به انتشار اتهامات جدید علیه معاون اول احمدی نژاد، مدعی شده پول هایی که جابر ابدالی از محمدرضا رحیمی گرفته، به نیابت از محمدرضا باهنر نایب رئیس مجلس بوده است!

جالب آنکه در گزارش ایران، فاش شده ابدالی حتی در اتاق رحیمی نشود کار گذاشته بود؛ خبری که نشان می دهد پیوند خطرناک قدرت و ثروت تا چه حد می تواند به فساد و جرم های باورنکردنی منجر شود.

در همین حال پرویز سروری نماینده مجلس هشتم فاش کرده رحیمی ۹۰۰ میلیون تومان به نمایندگان مجلس هفتم و هشتم پول داده تا در تبلیغات انتخاباتی هزینه کنند؛ پولی که به عنوان «کمک افراد خیر به مساجد» پرداخت می شده تا در کارهای سیاسی هزینه شود.

این رسوایی به حدی گسترده شد که رسایی نماینده حامی احمدی نژاد نیز اذعان کرد رحیمی به او هم پیشنهاد پرداخت پول داده و می خواسته در انتخابات مجلس هشتم به وی کمک کند؛ رسوایی های پیاپی اقتصادی و سیاسی در حمایت فاش می شود که نه دستگاه های نظارتی و قضایی از استقلال کافی برای تعقیب این مفاسد گسترده برخوردارند و نه رسانه های مستقلی باقی ماندند تا به پیگیری تخلفات مسئولان رده بالای حکومتی بپردازند.



دستور رهبری به مسئولان نظام مبنی بر اینکه ماجرای اختلاس بزرگ را «کش» ندهند، هنوز در اذهان باقی است و این نگرانی هست که باز رهبری جلوی افشای ابعاد فساد موجود و گسترش این پرونده به همه متهمان را بگیرد، نکات جدیدی در دادگاه تخلفات بیمه تهران مطرح شده که نقش پول های دزدی را در تامین مالی فعالیت های انتخاباتی جناح مدعی اصول را برملا می سازد. در حالیکه پیش تر در دادگاه اختلاس گروه آریا نقش مسئولان بلندپایه دولتی در مفاسد مالی فاش شده و نام اسفندیار رحیم مشای به عنوان یکی از افراد دخیل در پرونده مطرح شده بود، در جلسه اخیر دادگاه اختلاس بیمه ایران، متهم اصلی پرونده اعلام کرد ۱۵ میلیارد ریال به رحیمی معاون اول احمدی نژاد رشوه داده است.

این فرد اعتراف کرده رحیمی از اینکه او اسناد رشوه گیری اش را به قوه قضاییه رسانده، عصبانی شده و با احضار او از وی خواسته چند چک سفید به اسم بعضی مقامات از جمله اسفندیار رحیم مشای امضا کند. «دس» از سوء استفاده او و نزدیکانش از نفوذ در دستگاه قضایی و «پرونده سازی و تهدید به زندان با هدف اخاذی» از وی نیز پرده برداشته تا جایی که او حتی مجبور شده خانه اش را نیز

احمدی نژاد در حالی افشای فساد نزدیکان خود را «دروغ و تهمت» خوانده که وقتی خود او به اشاره از اسکله های «برادران قاچاقچی» صحبت کرد تا سپاه و حامیانش کمی از حملات خود به «جریان انحرافی» حاکم بر دولت عقب نشینی کنند، فریاد بسیاری از نزدیکان رهبری و سرداران سپاه به هوا برخاست که چرا رئیس دولت علیه سپاه «دروغ پراکنی» می کند. گویی هر دو باند شریک در حاکمیت، فراموش کرده که روزی از همین روزها در سه سال قبل، رهبری به موسوی تاخته بود که چرا «رئیس جمهور را به دروغگویی متهم» کرده است.

اکنون در حالیکه خاطره

دیروز یکی از تلخ ترین روزها برای حاکمیت یکدست مدعی اصولگرایی بود. نه فقط افشای رشوه گیری میلیاردی معاون اول احمدی نژاد و مشخص شدن اینکه عمق فساد تا تخصصی ترین نهادهای نظارتی نظام نیز امتداد یافته، بلکه فاش شدن اینکه بخش قابل توجهی از مبالغ حاصل از این رشوه ها و اختلاس های اخیر برای فعالیتهای سیاسی و انتخاباتی مدعیان اصول خرج می شده؛ واقعیتی است که اگر در هر کشور نسبتا آزاد و دموکراتیکی رخ می داد، کمترین نتیجه آن سقوط دولت و متحدانش در حاکمیت بود.

این فساد بزرگ اقتصادی - سیاسی در حالی فاش شد که در هفته های اخیر، گرفتاری های بی پایان مردم با گرانی های مہار نشده اخیر، به وضعیتی غیر قابل تحمل تر از قبل رسیده و خیر له شدن مردم زیر بار گرانی آنگذر گسترده شده که حتی صدای سابق حامیان دولت و نزدیکان رهبری را نیز درآورده و تنها معدود افرادی همچون رحیمی معاون اول احمدی نژاد هنوز اینقدر بی شرم هستند که ادعا کنند وضع اقتصادی مردم خوب است.

اما به روال ماجرای اختلاس سه هزار میلیارد تومانی که رهبری فرمان داد آن را «کش» ندهند! این بار هم با دخالت رهبری و برغم همه اسناد و حقایق افشا شده، نه فقط محمدرضا رحیمی از پیگرد معاف مانده است. بلکه دو چهره بلندپایه دیگر دولتی، مرتضی تمدن و کامران دانشجو رئیس سابق ستاد انتخابات کشور نیز در این پرونده متهم به فساد شده اند، اما هنوز هیچ یک در دادگاه حاضر نشده اند. این برخورد

گناه موسوی و کروبی، پیگیری حقوق مردم

عبدالله نوری طی سخنانی به حکومت هشدار داد که نگاه سخت گیرانه امنیتی به فعالیتهای مسالمت آمیز و قانونی و بی توجهی به مطالبات مردم به زیان مسوولان تمام شده و خواهد شد.

او نمونه بارز این رفتار را حصر و حبس غیرقانونی موسوی و کروبی رهبران جنبش سبز تنها به دلیل حق طلبی در مسیر قانون اساسی دانست که تا آخرین لحظه بر این نکته تأکید کردند که تنها خواهان اجرای قانون اساسی و رعایت حقوق و آزادی های به رسمیت شناخته شده برای مردم در قانون اساسی و سایر قوانین کشور هستند.

نوری با انتقاد از سیاستهای انقباضی و فضای امنیتی ایجاد شده و حبس فعالان سیاسی افزود: چطور این افراد که خوشنام، خوش سابقه و مقید به قانون هستند به اقدام علیه امنیت ملی متهم می شوند.

او با اشاره به رویدادهای سه سال گذشته گفت: رفتار جریان حاکم با منتقدان غیر قابل پیش بینی است و حتی در این مورد خطوط قرمز هم مشخص نیست. البته شاید این گونه رفتارها از تعدد، رقابت و اختلاف نظر نهادهای امنیتی نیز نشأت بگیرد. به همین دلیل گاهی مشاهده می شود برخوردهایی تند با نیروهای معتدل می شود و این روش حاصل نگاه امنیتی به هر نوع فعالیت سیاسی است.

وی افزود: هنوز برای ما روشن نیست که چرا بلافاصله پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۸ تعداد زیادی از فعالان سیاسی، دانشگاهی و مطبوعاتی و چهره های شاخص احزاب و گروه های اصلاح طلب با روش هایی عجیب و با ایجاد فضای ارباب و بر خوردهای امنیتی دستگیر شدند و با گذشت سه سال همچنان در زندان بسر می برند. این عزیزان تا روز ۲۲ خرداد در مسیر تعیین شده توسط قانون اساسی جهت تقویت فضای انتخابات و حضور پر شور مردم در تلاش بودند و در ستاد های انتخاباتی آقایان کروبی و میرحسین موسوی به عنوان نامزدهای اصلاح طلب و مورد تایید نظام مشغول فعالیت بودند. تا جایی که آقایان موسوی و کروبی که از چهره های شاخص و مؤثر جمهوری اسلامی بوده اند در حصر و محرومیت قرار می گیرند. بررسی و تحلیل این و اتفاقات نشان می دهد که فعال سیاسی اصلاح طلب و منتقد نمی داند که ممکن است فعالیت او حتی جهت پرشور شدن انتخابات هم، خط قرمز نظام باشد.

او ضمن تأکید بر همپوشانی جنبش سبز و جریان اصلاحات، تکیه بر راهبرد اصلاح طلبی، عمل در چارچوب قانون اساسی و پیگیری جدی و مؤثر حقوق و آزادیهای قانونی مردم و نیز نفی هر گونه افراط گری و خشونت را از جمله این هم پوشانی ها دانست.

نوری، خواهان بازسازی، انسجام و تبیین برنامه و نیز تجدید قوای جناح اصلاح طلب و جنبش سبز مطابق با شرایط امروز جامعه ایران شد و ضمن تأکید بر لزوم مرزبندی جنبش سبز و جریان اصلاحات با نیروهای برانداز و خشونت طلب گفت: شکافتن معنای اجرای بدون تنازل قانون اساسی می تواند یکی از مهم ترین ابعاد برنامه اصلاحات در شرایط فعلی باشد.

سوریه هر دقیقه یک خمپاره

در بخش قدیمی شهر حمص تقریباً هر دقیقه یک گلوله خمپاره فرود می آید.

گروه ناظران سازمان ملل که دو روز است برای گرفتن اجازه ورود به بخش قدیمی حمص تلاش می کنند، هنوز موفق به این کار نشده اند. کوفی عنان، نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه در مورد شدت گرفتن درگیری ها میان نیروهای دولتی سوریه و مخالفان ابراز نگرانی عمیق کرده است. گفته می شود ارتش از هواپیماهای بدون سرنشین برای شناسایی ساختمان هایی که مخالفان در آن سنگر گرفته اند استفاده می کند تا آن ساختمان ها را هدف بگیرد.

بیانیه زندانیان سیاسی در سالگرد ۲۲ خرداد

اعتراضات مدنی به ویژه ۲۵ خرداد آنان را به مقابله با جنبش مردم کشاند و آنان به خیال خام خود گمان می کردند می توانند با سرکوب معترضان و به بند کشیدن آنان ریشه تنومند اراده آزادی خواهانه را در سرزمین ما بخشکانند. اگر چه اعمال خشونت و کشتار مردم بی گناه و جوانان پاک باخته ای چون ندا آقا سلطان و سهراب اعرابی داغ های بزرگی بر سینه های ما گذاشته است اما تداوم مبارزات مردم، امید به ثمر نشستن خون شهیدان را همواره در دل زنده نگه می دارد.

* دهها زندانی بند ۳۵۰ اوین در سالروز کودتای انتخابات ۸۸ در حرکتی اعتراضی از ملاقات خودداری کردند.
* سید حسین رونقی ملکی ظهر روز گذشته به اعتصاب خود پایان داد تا روند درمان وی آغاز شود.
* مهدی محمودیان اعلام کرد از روز ۲۲ خرداد تا پایان حصر رهبران جنبش سبز روزه خواهد گرفت.
* کوروش کوهکن، زندانی سیاسی اعلام آمادگی کرد کلیه خود را به سیدحسین رونقی تقدیم کند.
* زندانیان بند ۳۵۰ در حین برگزاری مراسم سالگرد شهادت هدی صابر با هجوم گارد ویژه مواجه شدند. در این یورش بهمن احمدی امویی، سعید جلالی فر، فرهاد قربان پور، آرش سقر، سعید متین پور و جواد علیخانی بوسیله گارد ویژه به سلول انفرادی منتقل شدند. زندانیان در پاسخ به این یورش شعار «یا حسین میرحسین» و «مرگ بر دیکتاتور» سر می دادند.



زندانیان سیاسی

روزنامه کلمه را پس از خواندن، کنار نگذارید، دست به دست کنید. هر ایرانی یک رسانه است.